
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 25 Центрального района СПб) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

15.08.2024                                                                                                 №77 

 

О назначении администратора защиты 

(безопасности) информации 

ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб 

на 2024/2025 учебный год 

 

В соответствии с пунктом 1 Постановления Правительства РФ "Об утверждении 

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами" от 21.03.2012 № 211 (ред. от 15.04.2019), «Перечень 

технической и технологической документации, национальных стандартов и методических 

документов, необходимых для выполнения работ и (или) оказания услуг, установленных 

Положением о лицензировании деятельности по технической защите конфиденциальной 

информации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 

февраля 2012 г. N 79 (утв. Федеральной службой по техническому и экспортному контролю 

12 августа 2020 г.)приказываю: 
 

п.1. Назначить Ефремову Марину Федоровну, заместителя заведующего по УВР, 

администратором защиты (безопасности) информации ГБДОУ детском саду № 25 

Центрального района СПб. 

п.2. Возложить на администратора безопасности информации следующие функции: 

- администрирование информационных систем персональных данных (АИС ПД); 

- администрирование средств антивирусной защиты  АИС ПД; 

- администрирование средств и систем защиты персональных данных в  АИС ПД; 

 

п.3.Руководствоваться в своей деятельности «Инструкцией администратора безопасности 

информации» (утвержденной приказом №72 от 02.06.2014) и «Руководство 

администратора безопасности по организации разграничения доступа к АС и 

неавтоматизированным системам персональных данных» (утверждено  приказом №24 от 

24.02.2013) 

 

п.4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 

заведующий ГБДОУ детский сад № 25 

Центрального района СПб                                   _________________ Г.В. Шакурова 

 


		2024-08-30T08:16:15+0300
	Шакурова Галина Витольдовна




